
  

 

  

Comune di Avellino  

  

  

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

03/02/2017  N. 30  
  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2017/2019 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D. LGS. N.50/2016.  

  

L’anno duemiladiciassette il giorno tre del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

Presiede il Sig. Iaverone Maria Elena  

nella sua qualità di Assessore e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori:  

  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

FOTI PAOLO  SINDACO  NO  
IAVERONE MARIA ELENA  ASSESSORE  SI  
TOMASONE UGO  ASSESSORE  SI  
PREZIOSI COSTANTINO  ASSESSORE  SI  
MELE TERESA  ASSESSORE  SI  
PENNA AUGUSTO  ASSESSORE  SI  
VALENTINO PAOLA  ASSESSORE  SI  
GAMBARDELLA BRUNO  ASSESSORE  SI  
CARBONE ANNA  ASSESSORE  SI  

  

Partecipa il Segretario Generale Feola dott. Riccardo - Incaricato della redazione del verbale. 
  

IL PRESIDENTE 
  

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
  
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 

del D.L.G.S. 267/2000 
  
-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere: 

FAVOREVOLE 
  

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 

FAVOREVOLE 
  
-  su proposta dell’Assessore Preziosi Costantino  



  

Su proposta dell’assessore ai Lavori Pubblici, ing. Costantino Preziosi 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
Premesso 

- che ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 gli Enti Locali devono svolgere l’attività di 

realizzazione dei lavori pubblici sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti 

annuali predisposti ed approvati nel rispetto della normativa vigente;            

 

- che ai sensi del richiamato articolo 21 gli enti Locali sono tenuti ad adottare il programma 

triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi tipo definiti con apposito decreto 

del Ministro delle Infrastrutture; 

 

- che ai sensi  del suindicato articolo i programmi triennali e gli elenchi annuali dei lavori sono 

pubblicati sul sito informatico del “Ministero delle Infrastrutture” di cui al relativo decreto del 24 

ottobre 2014, pubblicato in G.U. n°283 del 05.12.2014; 

 

Considerato  

- che ai sensi della sopracitata normativa, occorre procedere alla redazione e pubblicizzazione delle 

informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale dei Lavori pubblici riferiti al 

triennio 2017 - 2019; 

- che per tale elenco è stata individuata la disponibilità finanziaria secondo le annualità per cui il 

piano viene redatto e proposto;  

 

Visto  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 recante: “Ordinamento finanziario e contabile degli 

enti locali”; 

 

- la proposta della suddetta programmazione predisposta, in conformità al citato D.M., dal 

competente Dirigente il Settore Lavori Pubblici di concerto con i Dirigenti degli altri settori 

comunque interessati alla realizzazione di opere pubbliche; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Reso il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica in qualità di Responsabile del Settore 

Lavori Pubblici; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dei Servizi Finanziari in 

corrispondenza del piano vendite, con le altre opere da inserire nel bilancio pluriennale 2017-2019 e 

con i vincoli del patto di stabilità e più in generale con le risorse che emergeranno dal bilancio di 

previsione 2017; 

 

Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A  

 
1. di ritenere la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

 

2. di adottare, ai sensi dell’art. 21, del D. Lgs. n°50/2016 e s.m.i. il programma triennale 2017 - 

2019 e l’elenco annuale 2017 dei lavori da realizzare, predisposto sulla base degli schemi 

tipo di cui al Decreto del “Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti” del 24 ottobre 2014, 

pubblicato in G.U. n°283 del 05.12.2014; 

 



3. di pubblicizzare la suddetta programmazione, in conformità a quanto prescritto dall’ articolo 

21 D. Lgs. n°50/2016 mediante affissione nella sede delle Amministrazioni giudicatrici per 

almeno sessanta giorni consecutivi; 

 

4.  di dare atto che il programma triennale 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 costituisce atto 

di programmazione e che la sua compatibilità finanziaria e la verifica del patto di stabilità 

sarà effettuata in sede di approvazione del bilancio di previsione.  

 

5. di dare alla presente immediata eseguibilità.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il dirigente  

                             Settore LL.PP. 

  



  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Lì, 06/02/2017  

  

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 

oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 

  

  

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to 

  

  

L’oggetto della suestesa deliberazione è stato comunicato, con lettera n. _________ in data 

_____________, ai signori capigruppo consiliari così come previsto nell’art. 125 Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

  
Il Messo Comunale 

f.to  
Il Funzionario Atti G.C. 

f.to 

  

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
  

ATTESTA 
  

  

che la presente deliberazione: 
  
     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/02/2017 come 

prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 

267/2000; 
  
      E' divenuta esecutiva il _____________  
  
      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000); 

  

  

Avellino, lì ______________ 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 


